MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
CONTRATADA: AUGUSTO CEZAR SILVA DOS SANTOS 70522727417 – CNPJ: 
32.703.447/0001-13. 
Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviços de apoio as 
atividades de pescas Marítimas. 

Valor Global: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais) 
Vigência: 12 de agosto de 2020 à 12 de setembro de 2020. 
Orçamentário: 
11.011.2022.20.2022.339039.0100 
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO CONTRATADA: AUGUSTO CEZAR SILVA DOS SANTOS 70522727417 –

[...]

placa e reconhecimento de faces através de câmeras em sistema de 

Videomonitoramento 100% em nuvem, com acessos via WEB e via aplicativos para 

Sistemas IOS e ANDROID, destinado ao município de Macau/RN. 

ORIUNDO: Inexigibilidade Nº 002/2020. 

VALOR MENSAL: R$7.265,40 (sete mil duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta 

centavos). 

VALOR GLOBAL:R$ 87.184,80 ( oitenta e sete mil cento e oitenta e quatro reais e 

oitenta centavos) 

BASE LEGAL: Art. 25, inciso I da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993. 

Dotação orçamentária de 2020. 
Orgão: 21.001 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Ação: 2034 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

[...]

NERIVALDO DA COSTA PESSOA - PRO MEDICINA ME – 

CNPJ:70.099.924/0001-72 

OBJETO: Aquisição de Processadora Automática de Raio X destinado aos 

atendimentos da população do município de Macau/RN. 

ORIUNDO: Dispensa de Licitação Nº 068/2020. 

VALOR GLOBAL: R$31.000,00(trinta e um mil reais) 

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993. 

Dotação orçamentária de 2020. 
10.010 – Secretaria Municipal de Saúde 

Programa: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

Ação – 1137 – Assistência Médica de Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar